
.Th 

I 	
- 

4 ESTADO DO CEARA 

TAMBORIL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 	% 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAQAO 

PREGAO PRESENCIAL 04812015 

OB.JETO: AQU!SIQAO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E FILTROS AUTOMOTIVOS, DESTINADOS 
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS, VINCULADOS AO GABINETE DO PREFEITO. 

o CHEFE DE GABINETE, no uso de sues atribuiçães legais, tendo em vista as autos do processo do 

PREGAC PRESENCIAL n° 048/2015 e a ADJUDICAçAO dos produtos a empress que apresentou menor 

preco, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo corn a que determine o Edital do Pregao, HOMOLOGA 0 

resultado da licitaçâo ern favor da seguinte ernpresa, conforme abaixo, por apresentar a meihor proposta 

pare a Administraçâo: 
FALPEL COMERCIO LTDA. 

CNPJ: 04.459.12310002-27 

I Al 1W pa :ivIiti 
I GASOLINA COMUM  L 3.000  4,02 12.060,00 
2 OLEO DIESEL 5-500 L 12.000  3,15 37.800,00 

3 OLEO DIESEL S-10 L 12.000  3,25 39.000,00 
4 ALCOOL ETANOL L 2.000  3,17 6.340,00 

5 Filtro de combustivel motor diesel Und 15 TECFIL 19,00 28500 
6 Filtro de cornbustivel motor gasoline Und 4 TECFIL 14,50 58,00 

7 Filtro de oleo motor diesel Und 16 TECFIL 19,50 31200 

8 Filtro de Oleo motor gasolina Und 4 TECFIL 15,00 60,00 

9 Fluido de freio 500 ml Und 6 VARGAS 12,00 72,00 

10 
- 

Ague desmineralizada pare baterias e 

radiadores 
L 

 6 

SUPERMIX 
400 

 24,00 
12 Aditivo pare Radiador Und 6 TECOOL 13,00 78,00 

13 Graxa 10 kg  Und 2 CHASSIS 95,00 190,00 

14 Graxa 20 kg Und 3 CHASSIS 155,00 465,00 

15 Graxa 5009  IJnd 5 CHASSIS 11,50 57,50 
16 Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O IL Und so LUBRAX 24,00 1.200,00 

Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O tambor 

c/ 20L 
Und 

8 

LUBRAX 
372,00 

Oleo lubrif motor diesel SAE25w60 tambor 
Und 

8 

LUBRAX 
68,00 

544,00 

21 
Oleo lubrif motor gasoline SAE20w50 4T 

1L 
uhd 

- 

12 

MOBIL 
19 50 

, 234,00 
VALOR TOTAL EM R$ - 101.755,50 

Valor Total: R$ 101.755,50(cento e urn mill setecentos e cinquenta e cinco reals e cinquenta centavos). 

Encaminhe-se o processo pare providencias relativas a emissâo de Notas de Empenhos e elaboraçao de 
Contratos. 

Tamboril - CE,07 de Janeiro de 2016. 

Centro Administrativo\iuiieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farlas S/N- BaiIcto  São Pedro C.N.P.J 07.105.81110001-04 

C.tF 06.920.201-0 Fone/Faic 031 88 3617-1888 



ESTADO DO CEARA 

TAMEiôRhL 
PREFEITLJRA MUNICIPAL DE TAMBORIL 	 t Jqg g 

SECRETARIA DE ADMINISTRAAO 

TERMO DE HOMOLOGAQAO 

PREGAO PRESENCIAL 04812015 

OBJETO: AQLJISIcAO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E FILTROS AUTOMOTIVOS, 
DESTINADOS AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS, VINCULADOS A SECRETARIA 
DE ADMINISTRAQAO. 

o SECRETARIO DE ADMINIsTRAçA0, no usa de suas atribuiçoes legais, tendo em vista as autos 
do processo do PREGAO PRESENCIAL n° 048/2015 e a ADJUDICAcAO dos produtos a empresa 
que apresentou menor preço, proferida pete Pregoeira, tudo de acordo corn o que determina a 
Edital do Pregâo, HOMOLOGA 0 resultado da ticitação em favor da seguinte empresa, conforme 
abaixo, par apresentar a methor proposta para a Administraçâo: 

FALPEL COMERCIO LTDA. 

CNPJ: 04.459.123/0002-27 

I
g M1 

!  MORONI 
1 GASOLINACOMUM L 1 	12.000  4,02 48.240,00 
Z OLEO DIESEL 5-500 L 12 . 000  3,15 37800,00 
4 ALCOOL ETANOL L 10.000  3,17 31 .700,00 
5 Filtro de combustive[ motor diesel Und 4 TECFIL 19,00 76,00 
6 Filtro de combustivel motor gasoline Und 10 TECFIL 14,50 145,00 
7 Filtro de oleo motor diesel Und 4 TECFIL 19,50 78,00 
8 Filtro de Oleo motor gasolina Und 20 TECFIL 15,00 300,00 
9 Fluido de freio 500 ml Und 10 VARGAS 12,00 120,00 

T Agua desmineralizada para baterias e 
radiadores 

L 
 5 

SUPERMIX 
4,00 

20,00 
12 Aditivo para Radiador Und 5 TECOOL 13,00 65,00 
13 Graxa 10 kg Und 1 CHASSIS 95,00 95,00 
14 Graxa 20 kg Und I CHASSIS 155,00 1 	155,00 
15 Graxa 500g  Und 20 CHASSIS 11,50 230,00 
16 Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O 1L Und 10 LUBRAX 24,00 240,00 

17 
Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O 
tamborc/20L 

Und 
 5 

LUBR.AX 
372,00 

 1.860,00 

18 
Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O 
tamborc/4L 

Und 
' 

 6 - 
LUBRAX 

68,00 
 408,00 

20 Oleo lubrif motor gasoline SAE20w50 IL Und 20 LUBRAX 23,00 460,00 

21 
Oleo lubrif motor gasolina SAE20w5O 4T 
1L 

Und 
20 

MOBIL 
19,50 

390,00 
22 Oleo lubrif para caixa de transmissao 1L Und 12 - 

TEXACO 16,00 192,00 
24 Oleo lubrif para sistema hidraulico IL Und 12 DULUB 	j _14,50 174,00 

VALOR TOTAL EM R$ 1 122.748,00 

Centro Administrative Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN- Bairro São Pedro C.F1.P.J 07.705.817/0001-04 

C.G.F 06.920.201-0 FonaIFax 031 88 3617-1888 



ESTADO DO CEARA 

TAMBORIL 
PREFEITURA MUNICIPAL LIE TAMBORIL 	 ° FLS J 

SECRETARIA DE AFmUNISTRAçA0 
Valor total em R$ 122.748,00 (cento e vinte e dois mll setecentos e quarenta e oito reals) 

Encaminhe-se o processo para providencias relativas a emissão de Notas de Empenhos e 
elaboração de Contratos. 

- CE,07 de Janeiro de 2016. 

Centro AdmiSstrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.81710001-04 

C.G.F 06.920.2010 FonelFax: 031 88 3617-1888 



ESTADO DO CEARA 

TAMBORIL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
SECRETAWA DE OAS, 72RANSPORTE E svços PUBUCOS 

TERMO DE IIOMOLOGACAO 

PREGAO PRESENCIAL 048/2015 

OB.JETO: AQuIsIçAo DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E FILTROS AUTOMOTIVOS, 
DESTINADOS AU ATENDIM]SNTO DAS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULUS, 
VINCULADUS A SECRETARIA DE UBRAS, TRANSPORTE E sERvIços PUBLICOS. 

o SECRETARIO DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIUS PUBLICUS, no uso de suas atribuicôes legais, 

tendo em vista os autos do processo do PREGAO PRESENCIAL n o  048/2015 e a ADJUDIcAçAU dos 

produtos a empresa que apresentou menor preco, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo corn o que 

determina o Edital do Pregao, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte empresa, 
conforme abaixo, por apresentar a meihor proposta para a Administraçao: 

FALPEL COMItRCIO LTDA. 
CNPJ: 04.459.123/0002-27 

aM! PBPDUTOIESnUFWAçAO I TNW _____ Valor Total 

1 GASOLINACUMUM L 8-000  4,02 32.160,00 
2 OLEO DIESEL S-500 L 40.000  3,15 126.000,00 
3 OLEO DIESEL S- 10 	 - L 150.000  3,25 487.500,00 
4 ALCOULETANOL L 5.000  3,17 15.850,00 
5 Filtro de combustivel motor diesel Und 5 TECFJL 1900, 95,00 
6 Filtro de combustivel motor gasoline Und 5 TECFIL 14,50 72,50 
7 
8 

Filtro de oleo motor diesel 
Filtro do oleo motor gasolina 

Und 
 Und 

5 
5 

TECFVL 
TECFIL 

19,50 
15,00 

97,50 
75,00 

9 Fluido de freio 500 ml Und 4 VARGAS 12,00 48,00 
Agua desmineralizada pan baterias e 
radiadores 

L i
-  

 30 - 

5UMlX 
4' 00 

120,00 	- 
11 AditivoArla32Tajnborc/20L Und 60 SHEL 86,00 5.160,00 
12 Aditivo para Radiador - Und 30 - TECOUL 13,00 390,00 
13 Graxa 10 kg Und 8 CHASSiS 95,00 760,00 
14 Graxa20kg   Und 8 CHASSIS 155,00 1.240,00 
15 GraxasoOg  Und 20 CHASSIS 11,50 230,00 
16 öiiiibrif motor diesel SAIE25w60 1L UnJ LUBRAX 24,00 4.320,00 

17 
Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O tambor c/ 
20L 

Und 
 50 

LUBRAX 
72,00 

18.600,00 

18 
Oleo lubrif motor diesel SAE25w60 tambor c/ 
4L 

Und 
 40 

LUBRAX 
68,00 

 2.720,00 
19 Oleo lubrif motor gasolina 2T 500m1 Und 300 DULUB 	1 9,50 2.850,00 
20 Oleo lubrif motor gasolina SAE20w5O IL Und 40 LUBRAXJ 23,00 920,00 
21 Oleo lubrif motor gasolina SAE20w5O 4T 1L lUnd 20 MOBIL 19,50 390,00 

Oleo lubrifpara caixa de transmissfto 11L 	4 Und 80 TEXACO 16,00 1.280,00 
23 Oleo lubrifpara caixa de transmisso 20L Und 40 TEXACO 250,00 10.000,00 
24 Oleo Iubrifpara sistema hidthulico IL 	4 Und_t 180 DIJLUB 14,50 2.610,00 
25 OIeolubrif parasistemahidraulico20L Und 80 DULUB _280,00 22.400,00 

Centro Administrativo Julieta Alves Tiinbó 

Rua Germiniario Rodrigues de Farias SIN- Bairro Sâo Pedro C.N.P.J 07.705.81710001-04 

C.G,F 06.920.201-0 Forte/Fax: 031 88 3617-1888 



W  I 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

UJ 	[i(i I:! 

PRODLTO/ ESPECIFJC AO iNJDtMt1U% 
0r  \al,rl otil 

VALOR TOTAL LMRS 

((-S 
Valor Total em R$ RS 735.888,00 (setecentos e trinta e chico mll oltocentos e oitenta e oito reais). 

Eneaminhe-se o processo para providéncias relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboraçao de 
Contratos. 

Tamboril - CE,07 dejaneiro de 2016. 

Kieber cets !s)uisues 
Secretário de ObrasCEtmjne e serviqos  Páblicos  

-Th 

Centro Administrativo Julieta Awes Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04 

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Faju 031 88 3617-1888 



a 

ESTADO DO CEARA 

TAMBORIL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL rLS 

SECRETARA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E IVIEIO 
AMBIENTE 

TERMO DE HOMOLOGACAO 

PREGAO PRESENCIAL 04812015 

OBJETO: AQU!S!çAO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E FILTROS AUTOMOTIVOS, DESTINADOS A0 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS, VINCULADOS A SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE. 

o SECRETARIO DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuiçöes legais, 
tendo em vista os autos do processo do PREGAO PRESENCIAL n° 04812015 e a ADJUDICAçAO dos produtos a 
empresa que apresentou menor preço, profedda pela Pregoeira, tudo de acordo corn o qua determina o Edital do Pregao, 
HOMOLOGA o resultado da Iicitaçäo em favor da seguinte empresa, conforme abaixo, par apresentar a meihor proposta 

para a Adrninistraçao: 

FALPEL COMERCIO LTDA, 
CNPJ: 04,459.12310002-27 

W ON "0 *a I* 
1 GASOLINA COMUM L 6.000  4,02 24.12000 
2 OLEO DIESEL 5-500 L 6.000  3,15 18.900,00 
4 ALCOOL ETANOL L 3.000  3,17 9.510,00 
5 Filtro de combustivel motor diesel Und 2 - TECFIL 19,00 38,00 
6 Filtro de combustivel motor gasolina Und TECFIL 14,50 43,50 
7 Filtro de Oleo motor diesel Und 2 TECFIL 19,50 39,00 
8 Filtro de OIea motor gasolina Und 5 TECFIL 15,00 75,00 
9 Fluido de freio 500 ml Und VARGAS 12,00 24,00 
15 Graxa 500g Und 5 CHASSIS 11,50 57,50 
20 Oleo lubrif motor gaso!ina SAE20w5O 1 L Und 10 LUBRAX 23,00 230,00 
21 Oleo lubrif motor gasolina SAE20w5O 4T 1 L Und 10 MOBIL 19,50 195,00 

VALOR TOTAL EM R$ 53.232,00 

Valor Total: R$ 53.232,00 (cinquenta e trés mll duzentos e trinta e dois reais) 

Encaminhe-se o processo para providencias reIavas a emissao de Notas de Empenhos e elaboraçao de Contratos. 

Tamboril - CE07 de janeiro de 2016. 

Secretârio de \ileio Ambiente 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04 

CG.F 06.920.201-0 FonelFax: 031 88 3617-1888 



ilk ESTADO DO CEARA 	 f__cQOcR! 
TAMBORIL PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

SECRETARIADEEDUCAAO 	 oe 

TERMO DE HOMOLOGACAO 

P1tEGAO PRESENCIAL 048/2015 

OBJETO: AQUISIcAO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E FILTROS AUTOMOTIVOS, 
DESTINADOS AU ATENDIIMENTO DAS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICTJLUS, 
V1NCULADOS A SECRETAFJA DE EDUCAcA0 E FUNDEB. 

A SECRETARIA DE EDucAçAo, no uso de 

processo do PREGAO PRESENCIAL n° 048/2015 

apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, 

Pregao, 
apresentar a meihor proposta para a Administracão: 

Lias atribuicOes legais, tendo em vista os autos do 

e a ADJUDICAçAO dos produtos a empresa que 

tudo de acordo corn o que deterniina o Edital do 

HIOMOLOGA o resultado da licitaçAo ern favor cia seguinte ernpresa, confonne abaixo, por 

FALPEL COMERCIO LTDA. 
CNPJ: 04.459.123/0002-27 

SECRETARL& DE EDucAçAo 

I 
miS 

GASOLINA COMUM L 38.000 
II::  

 4,02 152.760,00 
2 OLEO DIESEL S-500 L 30.000  3,15 94.500,00 
4 ALCOOLETANOL L 10.000  3,17 31.700,00 
5 Filtro de combustivel motor these! Und 12 TECFIL 19,00 228,00 
6 Filtro de combustivel motor gasolina Und 12 TECFIL 14,50 174,00 
7 Piltro de ó!eo motor these! Und 20 TECFIL 19,50 390,00 
8 Piltro de oleo motor gasolina Und 12 TECFIL 15,00 180,00 
9 Fluido de freio 500 ml Und 25 VARGAS 12,00 300,00 

10 
Agua desmineralfzada para.baterias e 
radiadores 

L 
 12 

SUPERMIX 

- '  

4 00 
48,00 

12 Aditivo para Radiador Und 12 TECOOL 13,00 156,00 
13 Graxa 10 kg  Und 3 CHASSIS 95,00 285,00 
14 Graxa 20 kg Und 3 CHASSIS 155,00 - 	 465,00 
15 Graxa500g Und 4 CHASSIS 11,50 46,00 
16 Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O IL Und 40 LUBRAX 24,00 960,00 

17 
Oleo !ubrif motor diesel SAE25w60 
tambor c/ 20L 

Und 
12 

LUBRAX 
372,00 

 4.464,00 

18 
Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O 
tambor ci 4L 

Und 
 12 

LUBRAX 
68,00 

 816,00 
20 Oleo lubrif motor gasolina SAE20w5O1L US 20 LUBRAX 23,00 4600() 

21 
Oleo !ubrif motor gasolina SAE20w5O 4T 
1L 

Und 
 20 

MOBIL 
19,50 

 390,00 
22 O!eolubrif paracainde transmissäoIL Und 30 TEXACO 16,00 480,00 
24 O!eo!ubrif parasistemahidraulicolL Und 12 DULUB 14,50 174,00 

VALOR TOTAL EM ItS 288.976,00 

Centro Administrativo Julieta Alves Tirnbó 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04 

C.&F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888 



ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMSORIL 	 FIS 

TAMBQRJ .L 	 - 	 - 

' SECRETARIA OS EDUCA AO  

FLThTDEB 

_ua tpm  
1 GASOLINA COMUM 	 L 6 . 000  41 02 24.120,00 

2 OLEO DIESEL 5-500 	 L i000 3,15 472.500,00 

3 OLEO DIESEL S-10 	 IL 110 . 000 325  227.500,00 
5 Filtro de combustivel motor diesel -_tThd 30 TECFIL 19,00 570,00 

6 Filtro de combustivel motor gasolina 	Lj2id - 	5 TECFIL - 	14,50 72,50 

7 FiltrodeOleo motor diesel 	 Und - 30 TECFIL 19,50 585,00 

8 FiltrodeOleo motor gasolina 	 Und  TECFIL 15,00 75,00 

9 Fluidode freio500 ml 	 Und 40 VARGAS 12,00 480,00 

10 
iAiidesmineralizada para baterias e 	

L 
SUPERMIX 

4,00 
radiadores  30 1 -   120,00 

11 Aditivo Aria32Tamborcl20L 	 Und 50 SHEL 86,00 4.300,00 

12 AditivoparaRadiador 	 1 Und 30 TECOOL 13,00 390,00 

13 Graxa10kg 	- 	Und 30 - CHASSIS 95,00 2.850,00 

14 

- 
Graxa2okg 	 1 Und 30 CHASSIS 155,00 - 4.650,00 

16 Oleolubrif motor dieselSAE25w6OIL 	___!ti)2oo LUBRAX 24,00 4.800,00 

17 
Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O tambor 	. 

L.  
j 	. UJBRAX 

372'00 
c/ 20L 	 . 	. 	-------------- 4--r-

.  
_-? 

I 18.600,00 

18 
Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O taxnbcfr: 

U nd 
. 

LLJBRAX 
68,00 

c/ 41, 40- 
k 

________ 2.720,00 

20 Oleolubrif motor gasolinaSAE2Ow5O1L 	J_Und LUBRAX 23,00 92,00 

22 Oleolubrif paracaixade transrnissao IL 	Uric jjj( - TEXACO 16,00 1 _600,00 

23 Oleolubrif paracaixadetransmissab20L 	Uad 8 TEXACO 250,00 2.00000 
24 Oleo lubnf para sistema hidrauhco IL 	Und 60 DULUB 14,50 870,00 
25 Oleo lubnf parasistema hidraulico20L 	_[Unc. 30 - 

-  
DULUB 

- 
280,00 

- 
8_400,00 

VALOR TOTAL EI4R$ . 777,294,50 

Th Valor Total: R.$ 1.066.270,50 (hum milhao sessenta e seis inil duzentós e setenta reals e cinqucnta 
centavos). 

Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissao de Notas de Empenhos e elaboraçao de 

Contratos. 	 . 

TamboriU-CE,O7dejanefrode2Ol6. 

U 

Centro AdisS!vaJ tuheta Al thiñ 	 ves Tmbô 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN- Sairro São Pedro C.N.P.J 07705.81710001-04 

CG.F 06.920.201-0 FoneIFax 031 88 3617-1888 



G 4* ESTADO DO CEARA 

TAMBORIL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
SECRETARA DE SAUDE 

TERMO DE HOMOLOGACAO 

PREGAO PRESENCIAL 048/2015 

OBJETO: AQUISIçAO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E FILTROS AUTOMOTIVOS, 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS, 
VINCULADOS A SECRETARIA DE SAUDE, PSF'S E HOSPITAL. 

SECRETARIO DE SAUDE, no uso de suas atribuiçoes legais, tendo em vista os autos do processo 
do PREGAO PRESENCIAL n o  048/2015 e a ADJUDICAçAO dos produtos a empresa que 
apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do 
Pregao, HOMOLOGA o resultado da Iicitação em favor da seguinte empresa, conforme abaixo, por 
apresentar a meihor proposta pare a Administração: 

FALPEL COMERCIO LTDA. 

CNPJ :04.459.123/0002-27 

SECRETARIA DE SAUDE 
IT I IIjI 1II  

I GASOLINACOMUM L 25.000  4,02 100.500,00 
2 OLEO DIESEL S-500 L 50.000  3,15 157500,00 
4 ALCOOL ETANOL L 20.000  3,17 63.400,00 
5 Filtro de combustivel motor diesel Und 25 TECFIL 19,00 475,00 
6 Filtrodecombustivel motor gasolina Und 25 TECFIL 14,50 362,50 
7 FiltrodeOleo motor diesel Und 20 TECFIL 19,50 390,00 
8 Filtro de Oleo mo tor 9asOlina Und 20 TECFIL - 15,00 300,00 
9 Fluido de freio, 500 ml Und 18 VARGAS 12,00 216,00 

10 Ague desmineralizada pare baterias e 
radiadores L 60 

SUPERMIX 
 4,00 240,00 

12 Aditivo para Radiador Und 20 - 
TECOOL 13,00 - 	 260,00 

13 Graxa 10 kg Und 2 CHASSIS 95,00 190,00 
14 Graxa 20 kg Und 2 CHASSIS 155,00 310,00 
15 Graxa500g Und 10 CHASSIS 11,50 115,00 
16 Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O 1L Und 50 LUBRAX 24,00 1.200,00 

17 Oleo lubrif motor diesel SAE25w60 tambor 
Cl 20L lJnd 8 

LUBRAX 
 372,00 2.976,00 

18 Oleo lubrif motor diesel SAE25w6Otambor 
c/ 4L Und 10  

LUBRAX  
68,00 680,00 

20 Oleo lubrif motor gasolina SAE20w5O IL Und 60 LUBRAX 23,00 1.380,00 

21 Oleo lubrif motor gasoline SAE2Ow5O 4T 
1L Und 40 

MOBIL 
 19,50 780,00 

22 Oleo lubrif paracaixadetransmissao 1L Und 12 TEXACO 16,00 192,00 
24 Oleo lubrif pare sistema hidráulicô 1L Und 20 DULUB 1 	14,50 290,00 

VALOR TOTAL EM R$ 331.756,50 

Centro Administrative, Julleta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04 

C.G.F 06.920.201-0 FonelFax: 031 88 3617-1888 



- 

4. ESTADO DO CEARA 	 c2Q 

TAMBORIL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

(Otuw~ 11-1.1 11111-1

SECRETARIA DE SAUDE 
PSF 

I GASOLINACOMUM L 60.000  4,02 241.200,00 
2 OLEO DIESEL S-500 L 10.000  3,15 31 .500,00 
3 OLEO DIESEL 5-10 L 8.000  3,25 26.000,00 
4 ALCOOL ETANOL L 30.000  3,17 95.100,00 
5 Filtro de combustivel motor diesel Und 24 TECFIL 19,00 456,00 
6 Filtro de combustivel motor gasolina Und 20 TECFIL 14,50 290,00 
7 Filtro de oleo motor diesel Und 10 TECFIL 19,50 195,00 
8 Filtro de Oleo motor gasolina Und 80 TECFIL 15,00 1.200,00 
9 Fluido de freio 500 ml Und 30 VARGAS 12,00 360,00 

10 
Ague desmineralizada pare baterias e 
radiadores 

L 
 20 

SUPERMIX 
4

,

00 
80,00 

12 Aditivo pam Radiador Und 20 TECOOL 13,00 260,00 
13 Graxa 10 kg Und 2 CHASSIS 95,00 190,00 - 

14 Graxa 20 kg Und 2 - CHASSIS 155,00 310,00 
15 Graxa 500g Und 8 CHASSIS 11,50 92,00 
16 Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O IL Und 10 LUBRAX 24,00 240,00 

17 
Oleo lubrif motor diesel SAE25w60 tambor 
c/ 20L 

Und 
 3 

LUBRAX 
372,00  

 1.116,00 

18 
Oleo lubrif motor diesel SAE25w60 tambor 
c/ 4L 

Und 
-- 

 3 

LUBRAX 
68,00  

 204,00 
20 Oleo lubrif motor gasoline SAE20w5O 1L Und 120 LUBRAX J 	23,00 2.760,00 
22 Oleo lubrif pars caixa de transmissao 1L Und 20 TEXACO 16,00 320,00 
24 Oleolubrif pare sistemahidraulico1 L Und 20 DULUB j 14,50 290,00 

VALOR TOTAL EM R$ 402.163,00 

HOSPITAL 

GASOLINA COMUM L 100.000  4,02 
MW 

402.000,00 1 
2 OLEO DIESEL S-500 L 8.000  3,15 25.200,00 
4 ALCOOL ETANOL L 50.000  3,17 158.500,00 
5 Filtro de combustivel motor diesel Und 20 TECFIL 19,00 380,00 
6 Filtro de combustivel motor gasoline Und 40 TECFIL 14,50 580,00 
7 Filtro de Oleo motor diesel F Und 10 TECFIL 19,50 195,00 
8 Filtro de Oleo motor gasoline Und 60 TECFIL 15,00 900,00 
9 Fluido de freio 500 ml Und 30 VARGAS 12,00 360,00 

10 
Ague desmineralizada pare baterias e 
radiadores 

L 
 80 

SUPERMIX 
4

, 

00 
320,00 

12 Aditivo para Radiador Und 80 TECOOL 13,00 1.040,00 
13 Graxa 10 kg Und 3 CHASSIS 95,00 285,00 
14 Graxa 20 kg Und 3 CHASSIS 155,00 465,00 
15 Graxa500g Und 5 CHASSIS 11,50 57,50 
16 Oleo lubrif motor diesel SAE25w60 1L Und 30 LUBRAX 24,00 720,00 
17 Oleo lubrif motor diesel SAE25w6O tambor Und 2 LUBRAX 372,00 744,00 

Centro Administrativo Julieta Alves Ti.nbô 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN- Bairro São Pedro C.N.P.J 07,705.817/0001-04 

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888 

I 



TAMS ORIL 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
SECRETARIA DE SAUDE Sada' 

C/ 20L 
Oleo lubrif motor diesel SAE25w60 tarnbor 	

d 	
LUBRAX _ 

68I 00 18 

 

C/ 4L 	2 	 136,00 
20 	Oleolubrit motor gasoline SAE20w5O IL 	Und 	200 	LUBRAX 	23,00 	4.600,00 

21 	
Oleo lubrif motor gasolina SAE20w5O 4T 	

d 	
MOBIL 	

19'50 
1L 	20 	 390,00 

22 	Oleo lubrif para caixa de transmissao 1L 	Und 	20 	TEXACO 	16,00 	32000 
24 	OIeo lubrif para sistema hidrãulico 1L 	Und 	20 	DULUB 	14,50 	290,00 

VALOR TOTAL EM R$ 	 597.482,50 

Valor Total: R$ 1.331.402,00 (hum milhao trezentos e trinta e urn mil quatrocentos e dois 
reals) 

Encaminhe-se o processo para providencias relativas a emissão de Notas de Empenhos e 
elaboraçäo de Contratos. 

Tamboril - CE,07 de Janeiro de 2016. 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbô 

Rua Germiniano Rodrigues de Farlas SIN- Bairro São Pedro CN.P.J 07.705.817/0001-04 
C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888 



1 	's 

f_og\\ tat ESTADO DO CEARA 	 FLS 

TAMBORIL PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
I  SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

TERMO DE HOMOLQGACAO 

PREGAO PRESENCL&L 048/2015 

OBJETO: AQuIsIçAo DE COMBUSTIVEIS, LUBR]FICANTES F FILTROS AUTOMOTIVOS, 
DESTINADOS AO ATENPIMENTO DAS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS, 
VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO B ASSISTENCIA SOCIAL. 

O SECRETARIO DO TRABALHO E AcAo SOCIAL, no uso de sims atribuiçoes legais, tendo em vista os 
autos do processo do PREGAO PRESENCIAL n° 048/2015 e a ADJUDTCAçAO dos produtos a empresa 
que apresentou menor preco, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo corn o que determina o Edital do 
Pregao, HOMOLOGA o resultado da licitaçao em favor da seguinte ernpresa, conforme abaixo, por 
apresentar a rnelhor proposta para a Adrninistraçao: 

FALPEL COMERCIO LThA. 
rT%rpT.nd dco 171/nnnt7 

RON Is 
_ ______ 

 4,02 
No 

72.360,00 1 GASOL[NA COMMM L 18.000 
2 OLEO DIESEL 5-500 L 4.1300  3,15 12.600,00 
4 ALCOOLETANOL -ii 10.000 __________ 3,17 31.700,00 
5 Filtro de combustivel motor diesel Und 2 TECFIL 19,00 38,00 
6 Filtro de combustivel motor gasolina Urid 20 TECFIL 14,50 290,00 
7 Filtro de óleo motor diesel Und 3 TECFIL 19750  58,50 
8 Filtro de óleo motor gasolina Und 20 TECF1L 15,00 300,00 
9 Fluido de freio 500 ml Und VARGAS 12,00 - 144,00 

10 
Agua desmineralizada para baterias e 
radiadores  18 

SUPERMIX 
4

' 
 00 

72,00 
12 Aditivo para Radiador Und 15 ThCOOL 13,00 195,00 
13 Graxa 10 kg Und 2 CHASSIS 95,00 190,00 
14 Graxa 20 kg Und 2 CHASSIS 155,00 310,00 
15 Graxa500g - Und 8 CHASSIS 11,50 92,00 
20 Oleo lubrif motor gasolina SAE2Ow5O IL Und 30 LUBRAX 23,00 690,00 

21 
Oleo lubril motor gasolina SAE20w5O 4T 
IL 

Und 
 20 

MOBIL 
19,50 

 390,00 
22 Oleo lubrif para caixa de transmissão 1L Und 10 TEXACO 16,00 160,00 
24 OleoJubrifpara sistema hidraulico 1L Und 10 DULUB 14,50 145,00 

VALOR TOTAL EM R$ 119.734,50 

Valor Total: R$ 119.734,50 (cento e dezenove mil setecentos e trinta e qualTo reals e cinquenta centavos). 

Encaminhe-se o processo para providëncias relativas a ernissao de Notas de Empenhos e elaboraçao de 
Contratos. 

Tamboril - CE, 07 de Janeiro de 2016. 

Secretaria do ra aiho e Assistência Social 

Centro Administrativo Julieta Alves Tirnbó 

Rua Germinlano Rodrigues de Farias S111- Rairro São Pedro CJ&P.J 07.705.81710001-04 

C.G.F 06.920.201-0 Fonelrax: 031 88 3617-1888 


